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ZÁPAS PROTI FRANCII
ROZEHRAJE ROSOL
ČTVRTFINÁLE DAVIS CUPU SE POPRVÉ HRAJE V TŘINCI STRANA 19

Svátek slaví: Jindřich
Min. 160

Max. 200

Česko je ráj
pro kuřáky
V porovnání se sousedními
státy se Česko v mnohém
liší. Protikuřácký zákon
zcela chybí. Naopak
přísní jsme na řidiče.
Pouze u nás a na Slovensku
platí nulová tolerance
alkoholu v krvi. STRANA 5

Britové mají
novou vládu
Nová britská premiérka
Theresa Mayová bleskovou
rychlostí mění ministry.
Nejrozporuplnější reakce
vyvolává šéf diplomacie
Boris Johnson. STRANA 8Čestnými hosty vojenské přehlídky u příležitosti výročí pádu Bastily byli také Maorové. Ti po pařížské dlažbě kráčeli bosí. AP

Z tepla do chládku.
Za nevinný suvenýr
Korál od moře. Turisté si často domů berou kousek přírody z dovolené. Pokuta. Při kontrole na hranicích
ale mohou mít problémy. Seznam. Co je dovolené a co ne, na to vás upozorní také cestovní kanceláře STRANA 6

inzerce
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Poznejte hady pěkně zblízka.
Už zítramůžete v trojské zoo-
logické zahradě překonat
svůj strach a zbavit se fobie
z těchto krásných zvířat.
Právě na 16. července připa-

dá světový den hadů, a tak
zoo připravila jedinečné se-
tkání s těmito tvory. Je dobré
si připomenout, že se jedná
často o ohrožená zvířata.
Spousta lidí má o hadech

zkreslené představy. Tou nej-
rozšířenější je ta o jejich sliz-
kém povrchu těla. Ve skuteč-
nosti jsou hadi pokryti suchý-
mi šupinami, které jsou ale
většinou natolik hladké
a lesklé, že vytvářejí dojem
vlhkého povrchu.

Ostatně zítra se o tom bude-
te moci přesvědčit na vlastní
kůži a na některé si sáhnout.

Půjde třeba o krajtu králov-
skou, hroznýše královského
či některé korálovky. Celý
den bude u vzdělávacího cent-
ra probíhat workshop, ve kte-

rém vás odborníci seznámí
s hady od A do Z. Komentova-
ná prohlídka plazího terária
s kurátorem plazů Petrem Ve-
lenským začne v 10.30. MET

V červnu stál jeden
metr čtvereční
65 922 korun.

Byty v metropoli podražily,
ceny nových prodaných bytů
vzrostly na konci června opro-
ti loňskému roku o 18,7 pro-
centa na 65 922 korun zametr
čtvereční. Mezičtvrtletně se
zvýšily téměř o deset procent.
Developeři v 1. pololetí proda-
li 3350 bytů, meziročně zhru-
ba o 300 více, jak vyplývá ze
společné analýzy firem Trige-
ma, Skanska Reality a Central
Group.

Počet dostupných bytů se
výrazně snížil ze 7000 na kon-
ci 1. pololetí 2015 na aktuál-
ních 4650, tedy zhruba o třeti-
nu. Počet aktivních developer-
ských projektů se meziročně
snížil o 38 procent na 246.

„Snižující se nabídka nových
bytů je jedním z hlavních dů-
vodů, proč se nyní v tak hojné
míře prodávají i dražší bytové
jednotky. Nabídka nepokrývá
ani tři čtvrtiny roční poptáv-
ky,“ uvedl předseda předsta-
venstva Trigemy Marcel Sou-
ral s tím, že je stále těžší při-
pravit developerský projekt
až k jeho realizaci.

Schválený metropolitní
plán podle Sourala dává jasný
signál, že by se do budoucna
Praha neměla příliš rozšiřo-
vat, ale spíše by seměla zahuš-
ťovat stávající zástavba. „Tak
je to obvyklé i jinde ve světě,“
doplnil. Ve srovnání s řadou
dalších středoevropských
měst, jako jsou napříkladMni-
chov, Berlín nebo Vídeň, tem-
po výstavby i povolování no-
vostaveb v metropoli podle
studie zaostává. Ve Varšavě se
staví dokonce třikrát více no-
vých bytů. „Pokud k porovná-

ní tempa výstavby přidáme ak-
tuální data o vývoji cen, jasně
vidíme, že nízký objem i tem-
po výstavby povedou k další-
mu zdražování," dodal part-
ner poradenské společnosti
KPMG Pavel Kliment. Podle
Sourala je další příčinou růstu
průměrných cen to, že někte-
ří developeři v poslední době
na trh uvádějí stovky nových
bytů, jejichž průměrná cena
za metr čtvereční již nyní pře-
vyšuje 80 tisíc korun. ČTK

Děti se hadů bojí méně než dospělí. PETR HAMERNÍK, ZOO PRAHA

inzerce

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Zase je na Žižkově živo
V prostorech Nákladového nádraží Žižkov i letos v létě
ožije kulturním životem několik hal dříve sloužících k pře-
kládání nákladů. Národní filmový archiv tak pokračuje ve
snaze o nové funkční využití objektu. Galerie, kavárna,
letní kino v kolejišti, divadelní scéna a také koncertní sál,
kde 2. srpna vystoupí finský beatboxer Felix Zenger a 16.
srpna avantgardní formace Shtuby (viz foto). ARCHIV

Vylepšený web
Organizátor pražské inte-
grované dopravy Ropid
spustí od pondělí naostro
nové webové stránky. Do
jejich podoby se promítly
připomínky uživatelů. Na
portálu www.ropid.cz bu-
dou informace přehledněj-
ší a nebude chybět ani an-
glická verze.

Málo místa
Nového děkana Pedagogic-
ké fakulty Univerzity Kar-
lovy Michala Nedělku trá-
pí stav a velikost hlavní
budovy školy v centru Pra-
hy. Protože však nemovi-
tost patří městu, fakulta
ji nemůže zásadně rekon-
struovat. Ve stísněných
podmínkách se navíc ně-

která pracoviště vzájem-
ně ruší. Pedagogická fakul-
ta používá několik objek-
tů, ale většina výuky je
v ulici Magdalény Rettigo-
vé. Rozsáhlejší rekon-
strukce nejsou možné,
protože fakulta je tam
pouze v nájmu. „Můžeme
ji udržovat tak, aby byla
provozuschopná,“ dodal
děkan. ČTK

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022

ubytování na 7 nocí s polopenzí + doprava z celé ČR

ubytování na 7 nebo 10 nocí + doprava z celé ČR

Destinace Ubytování Akce Cena
Makarská riviéra - Makarska hotel s polopenzí 8.990 ,-
Makarská riviéra - Živogošče stan od1.800 ,-
Pelješac - Orebič stan 2.990 ,-
Ostrov Hvar - Stari Grad hotel s polopenzí 8.990 ,-
Gargáno - Lido del Sole stan 2.990 ,-
Ostrov Elba - Marina di Campo karavan 3.990 ,-

Pelješac - Orebič stan 3.990 ,-
Palmová riviéra - Martinsicuro mobilhome 6.990 ,-

22. 7.–3. 8. 2016

22. 7.–31. 7. 2016

Ceny nových bytů
v Praze vzrostly

Stavba bytů

515
Podle údajů Českého statistic-
kého úřadu se v Praze
v prvních pěti měsících letoš-
ního roku začalo stavět 515
bytů v bytových domech,
meziročně o 65,4 procenta
méně.

Hadi. V zoo je vypustí mezi
lidi, přijďte si na ně sáhnout

Zprávy krátce
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Překážející hodiny
zmizely. Nástrah je
ale Praha plná.

Nevhodně umístěný parkova-
cí automat na Neklance, o kte-
rém deník Metro informoval
čtenáře v úterý, už Radlickým
překážet nebude. Po našem
upozornění se ho Technická
správa komunikací (TSK) roz-
hodla přemístit na vhodnější
místo. Došlo tu totiž k pochy-
bení subdodavatelské firmy El-
todo, která jej proti projekto-
vé dokumentaci umístila pří-
liš blízko vchodu do obytného
domu.

„Je skvělé, že se podařilo věc
vyřešit v tak krátkém čase,“ po-
chvaluje si čtenář Marek, kte-
rý v obytném domě bydlí. Po
automatu nyní zbyl jen želez-
ný podstavec, na který chodce
upozorňuje červená páska.
Díky nedodělku ale vznikla
překážka pro nevidomé. „Slou-
pek není pro nás problém, po-
kud je umístěn buď sto pade-
sát centimetrů od vodicí linie,
tedy zdi, nebo v nutných přípa-

dech devadesát centimetrů,“
říká nevidomý Viktor Dudr, bý-
valý člen Sjednocené organiza-
ce nevidomých a slabozrakých
SONS. Samotný sloup, byť ne-
vhodně umístěný, byl pro nevi-
domé paradoxně menší pře-
kážkou, než jeho zbylá spodní
část. „Sloup je vysoký a dá se
holí snáze rozpoznat,“ dodává
Dudr.

O nebezpečnou situaci
může být postaráno také na ná-
dražích. Na tom Klánovickém
se například nachází vodicí li-
nie, určená k orientaci nevido-
mých, osmdesát centimetrů
od hrany nástupiště. V prázdni-
novém režimu zde ale v obou
směrech projíždějí vlaky rych-
lostí až 160 kilometrů v hodi-
ně. „Na podobné situace musí-
me být připraveni. Vlak s se-
bou nese větrnou vlnu a nemu-
sí být vůbec slyšet. Horší situa-
ce nastává ve chvíli, kdy pro-
jektanti něco zanedbají,“ dodá-
vá Dudr. Metropole je plná úz-
kých prostor, kde mají pro-
blém projít nejen nevidomí,
ale také invalidé či maminky
s kočárkem. Ti přitompotřebu-
jí pro svůj pohyb určitou šířku
chodníku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tady jde o život. Nevidoméhomůže snadno smést vlak.

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Z automatu zbyla jen jeho základna. 2x METRO

SOBOTA
Na Vítkově se zítra od 10 do 20
hodin koná historická slavnost
Hrrr na ně! v duchu odkazu husit-
ských tradic. Návštěvníci se mů-
žou těšit na vystoupení šašků, do-
bové tance či historickou hudbu.
Na dvou pódiích nebudou chybět
ani ukázky husitského válečnic-
tví či dobová módní přehlídka.
Podívat se můžete také na katov-
ské řemeslo nebo školu šermu.
Samozřejmě dojde i na samotnou
bitvu, která se na Vítkově odehrá-
la 14. července 1420, a to od 13
a 17 hodin. Vstup na celou akci
je zdarma.

NEDĚLE
Melounový festival se koná od
13 do 18 hodin v NC Eden. Víte,
že i meloun se dá ozdobit? V pří-
zemí nákupního centra u hlavní-
ho vchodu si budete moci vyzkou-
šet vykrajování, vyřezávání a zdo-
bení melounů a navíc za každý
kilogram zpracovaných melounů
přispěje HM Tesco Eden 10 korun
na Útulek pro opuštěná zvířata
v Modřanech. Zapojit se můžou
i návštěvníci, a to tak, že koupíte
například krmivo, pamlsky, pelíš-
ky či další potřeby pro zvířata
a předáte asistentům u stolu s me-
louny. MET

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Z automatu zbyl pouze spodek

inzerce

Prostorové požadavky

Průchody, krátkodobé zúžení
a jednosměrný provoz musí
být široké minimálně devade-
sát centimetrů.

● Nejméně sto dvacet centime-
trů se vyžaduje pro dvou-
směrný provoz chodců s oje-
dinělým provozem osob na
vozíku, nejméně sto padesát
centimetrů pak pro dvou-
směrný provoz – míjení oso-
by na vozíku s pěším. Výško-
vé rozdíly ploch chodníku
přitom nesmějí být větší než
dva centimetry.

● Šířka jednotlivých účastníků
je jasně definovaná. Průměr-
ný chodec potřebuje k prů-
chodu sedmdesát centimet-
rů, člověk s berlemi, nevido-
mý s holí, člověk na vozíku
a osoba se psem sto dvacet.
Chodítko pro invalidy měří
na šířku devadesát centimet-
rů. Průměrný kočárek má
zepředu také kolem devade-
sáti centimetrů.

● Tyto parametry musí být spl-
něny všude. Pokud jste ve
svém okolí zaznamenali
opak, zašlete nám své foto-
grafie na mms@metro.cz.

Tipy na víkend
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Fanoušci mobilní
hry s pokémony se
sejdou v centru.

Chytejte nebo se
vyfoťte s pokémony,
kteřímohou být kdeko-
li! Mobilní hra s oblíbený-
mi hrdiny klasické japonské
hry a seriálu se během něko-
lika dní po jejím spuštění sta-
la fenoménem. A to nejen
v zahraničí, ale i v tuzemsku.
Nyní se ti nejzapálenější uži-
vatelé, takzvaní trenéři a tre-
nérky pokémonů, rozhodli
sejít, popovídat si o zkušenos-
tech a zážitcích ze hry a po-
chytat nějaké nové exemplá-
ře. Sobotní odpoledne tak
bude na Václavskémnáměstí
patřit chytání virtuálních po-
staviček.
„Díky Pokémon Go je to

vlastně poprvé, co široká ve-
řejnost získává s technologií
první zkušenosti a zjišťuje,
že to vůbec není složité
a zvládne to každý,“ říká od-
borník na virtuální realitu
Marek Somol, podle kterého

je hra velkým krokemkupře-
du. Vyvolala totiž diskusi
o tom, zda jsou mobilní hry
propojující skutečný svět
s tím virtuálním opravdu
hudbou budoucnosti. „Navíc
je to zábava. Socializovat se

při společném lovu virtuál-
ních pokémonů je ale přece
lepší než sedět u počítače.
Hra je také předmětem den-
ních hovorů a diskusí a i zde
se potvrzuje, že spíše spoju-

je, než rozděluje,“ dodává So-
mol. Fenomén ale čelí také
kritice. Odpůrci hře vytýkají
odloučení od reálného světa,
které virtuální realita způso-
buje.

Podle fanoušků jde však
pouze o negativní scé-

náře. „Záleží samo-
zřejmě na typu
hry, ale v tomto
případě vyrazili
děti a teenage-
ři, dokonce
i starší věko-

vé skupiny, které
na pokémonech vyrůsta-
ly, do ulic chytat malá
zvířecí stvoření. To je

přece skvělé,“ argumentu-
je Somol.
Jen na sobotní sraz hráčů

pod koněm jsou nyní přihlá-
šeny tisícovky účastníků,
a to i přesto, že není v Evropě
zatím dostupná oficiálně. Ne-
oficiální cestou ji ale lze hrát
na iPhonech i zařízeních
s operačním systémem An-
droid. Hra se těší popularitě
také na Slovensku a její fa-
noušci očekávají její oficiální
vydání pro Evropu již v brzké
době. FILIP JAROŠEVSKÝ

Baťa z vosku
Letos je to 140 let od
narození podnikatele
Tomáše Bati. Od 1. srpna
bude v Muzeu Grévin pří-
stupná unikátní expozi-
ce, kde budou moci lidé
navštívit jeho pověstnou
kancelář. MUZEUM GRÉVIN

Fenomén dobývá svět

Hra Pokémon Go oživila feno-
mén devadesátých let a přelo-
mu tisíciletí.

● Hráč se pomocí GPS a kame-
ry pohybuje v oblasti, kde se
v danou chvíli skutečně na-
chází. Na displeji ale vidí pří-
šerky, které může chytat,
a následně bojuje s jinými
hráči.

● Muzeum holokaustu ve Wa-
shingtonu prosí, aby jeho ná-
vštěvníci nelovili pokémony
v jeho prostorách. Podobné
vyjádření vydal i Arlington-
ský hřbitov.

● Hra vyvolává bizarní situace
i v Česku. Na twitterovém
účtu poslance Miroslava Ka-
louska se včera objevily foto-
grafie, jak politik o přestáv-
ce jednání volebního štábu
TOP 09 chytá pokémony.

● Organizátoři srazu na Vác-
lavském náměstí se rozhodli
akci pojmout s vtipem. Na
programu je tak mimo jiné
kolektivní zpívání znělky seri-
álu či lovení nočních poké-
monů v tanečních klubech.

Pikachu na Václaváku

inzerce
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Alkohol za volan-
tem je za hranice-
mi běžná věc. Pivo
ale stojí dvojnásob.

Ačkoliv Německo sousedí
s Českem, řada věci je tu úpl-
ně jinak. Třeba zákaz kouře-
ní v restauracích nebo třeba
i obyčejný polední klid. „Ten
je často ustanovenýmístními
vyhláškami, ale dodržuje se
všude. Přes poledne jsou tak
tabu hlučné práce na zahradě

nebo v domě,“ říká Veronika
Berger z Prahy, která v Ně-
mecku žije už skoro 15 let.

Odlišně se u našich západ-
ních sousedů dívají také na
zmíněné kouření v restaura-
cích. V Česku je protikuřácký
zákon horké téma, které se
stále odsouvá. Poslanci
o něm budou jednat zase až
v září. V Německu naproti
tomu fungují už řadu let ku-
řárny – tedy oddělené míst-
nosti, kde se kouřit smí. Stej-
né je to také v Rakousku.
Na Slovensku zákaz kouře-

ní neplatí pro bary a kavárny.

Kuřáky tu ale najdeme i v re-
stauracích. Sedět ale musí
v oddělené místnosti, menší
než je nekuřácká část a co nej-
dál od vchodu do podniku.

Slovensko se ale Česku po-
dobá v nulové toleranci alko-
holu v krvi při řízení. Tyto
země jsou ale ve střední Evro-
pě jediné, které jsou na pro-

mile za volantem tak přísné.
V Německu a Rakousku je po-
volený obsah alkoholu v krvi
0,5 promile. O něco přísnější
jsou v Polsku. Tady je každý
řidič, v jehož krvi je hladina
alkoholu vyšší než 0,2 promi-
le, považován za nezpůsobilé-
ho k řízení vozidla. V okol-
ních státech je sice alkohol
v malé míře při řízení tolero-
ván, ale zase je o dost dražší
než v Česku (viz box). O něco
dál na západ, ve Francii, stojí
pivo dokonce 152 korun.
Také zde je tolerance 0,5 pro-
mile. MAREK HÝŘ

Pro Karla IV.
V Karlových Varech vzniká
další písková socha inspiro-
vaná výročím Karla IV.
Sochař Tomáš Bosambo
(na snímku) ji dokončuje
u morového sloupu u Tržní
kolonády. Letos se v Karlo-
vých Varech objeví tři
sochy vyrobené z písku.
Vznikají z několika tun pís-
ku, který je napěchován
do forem a navlhčen, aby
držel pohromadě. Formy
se pak postupně odstraňu-
jí, udusaný písek se odřezá-
vá do konečné podoby
sochy. Když je dobré
počasí, mohou vydržet
i několik měsíců. ČTK

Česko je ráj kuřáků a pijanů
Přísné Švédsko

20 let
V Česku si vodku koupíte už
od 18 let. Ve Švédsku tvrdý al-
kohol prodávají až dvacetile-
tým. To je také nejspíš důvod,
proč mladí seveřané jezdí čas-
to na prázdniny do Česka.

Za poslední rok zažil víc zvra-
tů než jiní za celý život. Loni
na podzim mu našli zhoubný
nádor mízních uzlin, přesto
osobně převzal čtyřicátého
Slavíka. Letos na jaře ozná-
mil, že rakovinu porazil.
A včera Karel Gott slavil své
77. narozeniny. V těchto
dnech pobývá na jihu Čech,
kde s rodinou odpočívá a sbí-
rá nové síly. Věří, že se po-
stupně dostane do takové for-
my, aby si mohl někdy v bu-
doucnu zopakovat v plném
nasazení třeba i tříhodinové
koncerty, na jaké byl před
svou nemocí zvyklý. iDNES.cz

inzerce

Vážná dopravní nehoda se sta-
la včera dopoledne u Písku
na hlavním tahu ve směru do
Českých Budějovic. Havaro-
val autobus, který vezl 48 dětí
školou povinných z letního tá-
bora na výlet. Dvacet dětí
bylo lehce zraněno. Podle
předběžného zjištění policie
byl příčinou nehody takzvaný
aquaplaning, autobus se ve
vyšší rychlosti dostal do větší-
ho množství vody. Při
aquaplaningu dochází ke ztrá-
tě přilnavosti pneumatiky k
vozovce. Policie varuje, aby
ostatní řidiči byli kvůli počasí
opatrní. iDNES.cz

Promile za volantem

Alkohol za volant nepatří,
ale existují země, kde si řidič
před cestou může dát jedno
pivo nebo víno.

● Malé desetistupňové pivo
k obědu si bez obav můžete
dát v Bulharsku, Francii,
Chorvatsku či Itálii.

● Nulová tolerance alkoholu
za volantem v Německu pla-
tí pro řidiče, kteří mají prů-
kaz kratší dobu než dva roky
nebo jim ještě nebylo 21 let.

Kolik stojí pivo

Webová stránka pro cestova-
tele Sky Picker sestavila pro
pivo cenovou mapu Evropy.

● Co se týká našich sousedů,
nejdražší pivo mají
v Rakousku. Tady ho koupíte
v přepočtu za 82,7 korun.

● V Německu vás jedno
orosené vyjde na 64,6
korun a v Polsku zhruba
na 38 korun.

● Na Slovensku stojí pivo
podobně jako v Česku.
V průměru ho seženete
za 24 korun.Na západě se nekouří

V Česku se o zákazu kouření
v restauracích stále polemizu-
je. Jinde v Evropě je to ale
běžná věc.

● Ve Skotsku se nesmí na ve-
řejných místech kouřit od
března 2006, ve Walesu od
dubna 2007, v Severním Ir-
sku od dubna 2007
a v Anglii od července 2007.

● Od ledna 2008 platí zákaz
kouření i v restauracích, ba-
rech, trafikách a na diskoté-
kách také ve Francii.

● Ve Španělsku zákon zakazu-
je kouření ve všech uzavře-
ných veřejných prostorách.

Pít v pubertě povoleno

Ve většině zemí je hranicí
pro pití alkoholu 18 let, ale
najdou se i výjimky.

● V USA je věková hranice pro
pití alkoholu 21 let. Napří-
klad v Beneluxu, Německu,
Rakousku nebo Portugalsku
si ale pivo a slabé víno mo-
hou dát už šestnáctiletí.

● Pozor si ale dejte, kde popíjí-
te. Zákaz pití alkoholu na
veřejnosti platí například
na mnoha místech ve Fran-
cii, Španělsku nebo Polsku.

Gott. Věří, že
bude ve formě

Voda. Autobus
plný dětí boural
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Herci zkoušeli pod deštníky
Silný a vytrvalý déšť provázel generální zkoušku na otáčivém hledišti
v Českém Krumlově před jedním z premiérových hitů letošní sezóny,
operou Leoše Janáčka Příhody lišky Bystroušky ve výpravné režii autor-
ské dvojice SKUTR/Lukáš Trpišovský a Martin Kukučka. Představení má
premiéru dnes večer. Další představení se chystají v dalších několika
dnech v červenci. ČTK

Kožený pásek
nebo i obyčejná
mušle vás mohou
dostat do průšvihu.

Jedete za teplem a kvůli malé-
mu suvenýru skončíte
v chládku cely. Neznalost
chráněných druhů neomlou-
vá.
Češi čím dál častěji vyráže-

jí na exotickou dovolenou,
domů si pak vozí hmatatelné
vzpomínky. Pokud si ale dove-
zou nějaký chráněný exem-
plář nebo třeba jen mastičku
z něj, tak se jim výlet do za-
hraničí může pěkně prodra-
žit. Když totiž z dovolené po-
vezete chráněné rostliny a ži-
vočichy, můžete se dopustit
dokonce trestného činu.
O problém si tak může ko-

ledovat i obyčejný neznalý tu-
rista, který byl u Středozem-
níhomoře. „Nejčastějšími ne-

legálně dováženými suvený-
ry jsou korály, které mnozí
turisté nasbírají na pláži,
aniž by tušili, že se jedná
o chráněný druh,“ říká Pavla
Říhová, vedoucí oddělení CI-
TES z České inspekce životní-
ho prostředí. Z cest po Středo-
moří si lidé také často nelegál-
ně vozí suchozemské želvy.
Z Ruska pak například kožeši-
ny. Příklady rizikových suve-
nýrů najdete v boxu.
Proto si předem zjistěte, co

se z jednotlivých zemí smí
a nesmí vyvážet. „Pokud je tu-
rista zachycen při vývozu ne-
dovoleného suvenýru, může
pro něj nastat nepříjemná si-
tuace – může být dokonce
i zadržen,“ varuje Michal Ve-
ber z Asociace cestovních
kanceláří České republiky.
Dle úmluvy CITES o mezi-

národním obchodu s ohrože-
nými druhy je více než třicet
tři tisíc druhů chráněno. Ne-
jde jen o živé organismy, ale
také jejich části a výrobky

z nich. Může se jednat napří-
klad o různémasti s obsahem
chráněných zvířat či rostlin,
výrobky z krokodýlích či ha-
dích kůží, některé mušle,
předměty z želvoviny a slono-
viny, kožešiny i vycpaniny.
„V mnoha zemích je poruše-

ní CITES přísně postihováno.
V Česku vám nezákonně do-
vezené exempláře budou po
příletu zabaveny a bude vám
uložena pokuta, která může
být od několika tisíc až do 1,5
milionu korun,“ uvádí Erik
Geuss, ředitel České inspekce

životního prostředí, která
společně s celníky dodržová-
ní mezinárodní úmluvy CI-
TES kontroluje.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Pršet bude i dnes
Déšť trápí několik dní Česko. Sil-
ný déšť zvedá hladiny českých
řek. Včera meteorologové vyhlási-
li několik varování kvůli zvyšují-
cím se hladinám řek. A pršet
bude i dnes. O víkendu by se mělo
počasí trochu uklidnit. Zítra by
mělo být polojasno, v neděli se
ale déšť do Česka vrátí. Denní tep-
loty vystoupají k 20 stupňům. MAP

Pozor na klíšťata
Aktivita klíšťat je letos násled-
kem teplé zimy nadprůměrně
vysoká. Varování zveřejnilo mi-
nisterstvo zdravotnictví. Lidem
hrozí onemocnění lymskou bore-
liózou a klíšťovou encefalitidou.
Lékaři doporučují očkování, pou-
žívání repelentů a vyhýbání se ri-
zikovýmmístům – nechoďte do
křovin nebo vysoké trávy. ČTK

Zprávy krátce

Tohle si z dovolené radši nevozte

inzerce

Citát

V některých případech
může být váš dovoz
posuzován dokonce
také jako trestný čin.
ERIK GEUSS, ŘEDITEL ČESKÉ INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Do basy vás může dostat
dokonce i malý suvenýr z cest

Asociace cestovních kanceláří
České republiky doporučuje
před dovolenou prostudovat
leták s rizikovými suvenýry
vyvěšený na www.cizp.cz

● Mexiko: kaktusy, orchideje
a papoušci

● Karibik: tvrdé korály,
mušle, výrobky z želvoviny

● Jižní Amerika: papoušci,
kaktusy, orchideje, výrobky
z vlny lamy vikuňa, suvenýry
z peří papoušků, vyřezávané
předměty ze vzácných dřev
(například z mahagonu)

● Středozemní moře: sucho-
zemské želvy, tvrdé korály,
šperky ze želvoviny

● Severní Afrika: suchozemské
želvy, chameleoni, výrobky
z želvích krunýřů

● Rusko: kaviár, kožešiny kočko-
vitých šelem, vlků a medvědů

● Čína: tradiční čínská medicína
obsahující ohrožené druhy
zvířat a rostlin, slonovina,
výrobky z hadí a ještěří kůže

● Thajsko: lahve s hady nalože-
nými v alkoholu, mušle
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Předpokládaný republikán-
ský prezidentský kandidát
Donald Trump zažaloval býva-
lého poradce a někdejšího
předního člena svého volební-
ho týmu Sama Nunberga za
vyzrazení tajných informací
médiím.Miliardář po něm po-
žaduje odškodné ve výši dese-
ti milionů dolarů, což je v přepočtu
245 milionů korun.

Nunberg vyzradil, že dva
přední Trumpovi spolupra-
covníci mají mezi sebou ost-
ré spory. Realitnímagnát při-
tom od všech lidí svého
týmu vyžaduje před jejich ná-
stupem podepsání mlčenli-
vosti o věcech týkajících
se jeho rodiny či kampaně.

Právě porušení této dohody Nunber-
gem je předmětem žaloby. ČTK

Donald Trump. Soudí
se o miliony dolarů

Raketový start.
Tak se dá nazvat
vstup britské premi-
érky do funkce.

Theresa Mayová, která po
šestadvaceti letech vstoupila
do sídla britských premiérů
v Downing Street číslo 10
jako druhá žena v historii, se-
stavuje vládu. Ne všichni jí
ale za její složení aplaudují.
Ministrem zahraničí totiž
jmenovala někdejšího staros-
tu Londýna a jednu z tváří
kampaně za odchod Británie
z EU Borise Johnsona.
Toto rozhodnutí vyvolává

rozporuplné reakcemédií. Za-
tímco britský list The Daily
Telegraph to označil za vyni-
kající nápad, podle bulvární-
ho deníku Daily Mirror tento
krok učinil ze Spojeného krá-
lovství šaška. Deník The Inde-
pendent ve snaze ulehčit čte-

nářům orientaci v Johnsono-
vých postojích zveřejnil
na webu mapu světa s vyzna-
čenými státy, které nynější
šéf diplomacie dosud urazil.
Na Johnsona se zaměřila

také americká média, která
zveřejnila seznam diploma-
tických přešlapů. Vyhrál na-
příklad básnickou soutěž, je-
jímž smyslem bylo urazit tu-
reckého prezidenta Erdoga-
na. Servítky si nebral ani
před červnovým referendem.
Tehdy mimo jiné prohlásil,
že EU navazuje na Adolfa Hit-
lera a Napoleona a že se snaží
vytvořit superstát.
Složení britské vlády ostře

kritizoval také šéf Evropské-
ho parlamentu Martin
Schulz. Podle něj je sestavová-
na hlavně v zájmu udržení
jednoty Konzervativní stra-
ny. Post ministryně životní-
ho prostředí v ní získala
i Mayové konkurentka v boji
o premiérské křeslo Andrea
Leadsomová. ČTK,METRO Předsedkyně vlády Theresa Mayová a manželem. AP

Nová britská premiérka
už jmenovala ministry

Zprávy krátce

Ve Slovinsku
se zřítilo letadlo
Malé letadlo Piper 32
s registrací Spojených
států se včera zřítilo v zá-
padní části Slovinska.
O život přišli všichni čty-
ři lidé, kteří byli na palu-
bě. Šestimístné letadlo
směřovalo z Benátek do
Lipska. Pilot před pádem
hlásil, že má potíže s ná-
mrazou, a spustil nouzo-
vý signál.

Kadeřník
na vysoké noze
Osobní kadeřník fran-
couzského prezidenta
Françoise Hollanda již
čtyři roky dostává od Ely-
sejského paláce hrubý
měsíční plat 9895 eur,
což je v přepočtu 267 ti-
síc korun. Úřad preziden-
ta zdůvodnil výši mzdy
kadeřníkovou dlouhou
pracovní dobou. Jeho ob-
hájkyně dodala, že její
klient musel kvůli exklu-
zivní práci pro hlavu stá-
tu zavřít svůj pařížský sa-
lon. ČTK

Švýcarský průsmyk v létě
Turisté si z automobilu fotí krávu na sněhu při cestě do švýcarského prů-
smyku Julierpass. Ten leží v kantonu Graubünden v nadmořské výšce
2284 metrů. Silnice na něj byla postavena již v roce 1820. AP

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Přijeďte strávit
prázdninový víkend
do Lázní Poděbrady.

Akční teRmínY:

22. 7. - 24. 7.
29. 7. - 31. 7.

v hotelu Zámeček****
Cena od 2 513 kč

Těšíme se na Vás.

Sl
ev

A30 % nA všeChnY
víkenDOvé
POBYtY

inzerce
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Ferraty, nebo také
„železné“ či „zajiš-
těné cesty“, jsou
čím dál víc populár-
nější formou vyso-
kohorské turistiky.

V Jižním Tyrolsku patří ferra-
ty k nejkrásnějším a nejoblí-
benějším. Vyzkoušejte je i vy.
Ubytovat se můžete v jejich
blízkosti na farmách sdruže-
ní Roter Hahn.
„Via Ferrata“ jsou horské

cesty v náročném terénu. Je-
jich schůdnost zajišťují lana,
žebříky a mosty, které propo-
jují jinak izolovaná místa. Ke
zdolání ferrat je zapotřebí ale-
spoň základního horolezecké-
ho vybavení, kampatří kvalit-
ní turistická obuv, sedací
úvaz, přilba, jisticí karabiny,
smyčky a další.

Historicky první ferratou
je ta vedoucí na rakouský Ho-
her Dachstein, která vznikla
v roce 1843. K většímu rozma-
chu vysokohorských cest do-
šlo během první světové vál-
ky, jejich prostřednictvím
byly hlídány hranice na ital-
sko-rakouské frontě v Dolo-
mitech. K boomu ferrat
v dnešní podobě došlo v 60. le-
tech. V Jižním Tyrolsku pak
hlavně v letech osmdesátých.

Ferraty lze dle náročnosti
rozdělit do několika skupin.
V Itálii je určuje barva. Modré
jsou velmi snadné, zajištění
na těchto cestách slouží spíše
ke zvýšení jistoty. Červeně
označené cesty jsou středně

obtížné. Nejobtížnější ferrra-
ty jsou označeny barvou čer-
nou a odpovídají v rakous-
kém značení cestám nároč-
nosti D a E. Jsou určené vý-
hradně zkušeným turistům
a v některých případech je
nutná i přítomnost průvodce.

Jižní Tyrolsko nabízí třicet
ferrat všech obtížností. Jed-
nou z těch méně náročných
je Via Ferrata Masare. Vede
od horské chaty Paolina
v nadmořské výšce 2 125met-
rů, která je dostupná sedačko-
vou lanovkou z městečka Ca-
rezza, okolo pomníku Chris-
tomannos. Zdolání této šest
kilometrů dlouhé trasy zabe-
re přibližně čtyři hodiny. Nad
městečkem navíc začíná dal-
ší vysokohorská trasa, Via Fer-
rata Rotwand. V blízkosti fer-
rat se lze ubytovat na farmě
Stadlalm, jejíž okolí a pohled
na jihotyrolskýmasivMarmo-
lada vám vezme dech.
Velmi oblíbená a frekvento-

vaná je jednosměrná ferrata
Torre di Toblin s vrcholem ve
výšce 2 617 metrů nad mo-
řem. Řadí se mezi náročnější
a vede v místech původní vo-
jenské žebříkové cesty. Na je-
jím začátku čeká turisty ná-
ročné lezení, poté spíše jen
vzdušné žebříky. V její blíz-
kosti se nachází farma Ker-
schbaumhof, na které pozná-
te nejen tradiční život na stat-
ku, ale ochutnáte i místní de-
likatesy z domácích produk-
tů jako jsou špek, klobásky,
ale i marmelády a ovocné šťá-
vy. V blízkosti farmy se nachá-
zí i další ferrata. Ta se řadí
mezi kratší, půldenní. Jedná
se o obousměrnou válečnou

trasu, která vede skalními tu-
nely vybudovanými během
první světové války až na vr-
chol Monte Paterno (2 685 m.
n.m.). V tunelech se často tvo-
ří ledové plochy dříve, než za-
čne zimní sezóna, proto je fer-
rata zpřístupněna omezeně.
Začíná u Rifugio Auronzo
v nadmořské výšce 2 320met-
rů, kde je parkoviště i zastáv-
ka autobusu.

Jednou z jednoznačně nej-
náročnějších ferrat v oblasti
Alto Adige i v Evropě je ferra-
ta Tabaretta, začínající nad
vesničkou Sulden. K jejímu
zdolání je třeba jištění, dobrá
fyzická kondice, četné zkuše-
nosti a hezké počasí. Tato vy-
sokohorská cesta je náročná
především tím, že není vyba-
vena žádným umělým jiště-
ním, pouze jisticím lanem,
a nenabízí možnost jejího
předčasného ukončení či změ-
nu trasy. Její vrchol se nachá-
zí v nadmořské výšce 3 036
metrů. V blízkosti této nároč-
né vysokohorské ferraty s vý-
hledem na severní část poho-
ří Ortles se lze ubytovat na far-
měHof am Schloss. Zdemůže-
te zregenerovat svaly a z tra-
dičních domácích výrobků
i pokrmů nabrat zase síly.

Nedaleko lezeckého parku
Juval v blízkosti městečka Na-
turns se nachází i nedávno
otevřená Via Ferrata Ho-
achwool. Tvoří ji náročná le-
zecká stěna i visutýmost. Ces-
ta vede úchvatnou přírodou,
ale i kolem hradu Juval. Z vr-
cholu můžete sejít po svých,
nebo se svézt lanovkou Unter-
stell. V Naturns se lze ubyto-
vat na statku Pirchhof. METRO

Až dvě třetiny všech nemocí
mají původ ve špatné stravě.
Kukuřičné lupínky, energetic-
ké nápoje, kokosový tuk. To
jsou některé z dvaceti nejrizi-
kovějších potravin podle an-
kety týdeníku Téma. O žebříč-
ku rozhodlo pět zkušených
nutričních specialistů. Jaká
úskalí v sobě skrývají light vý-
robky? Proč výraz cereální ne-
znamená zdravější? A proč
bychom místo hovězího
masa měli jíst raději krůtí?
Více v dnešním vydání týdení-

ku Téma. MET

Ferraty v Tyrolsku jsou skutečným zážitkem. ARCHIV

Půlmaraton
v horách na Lipně
Program Kilpi Trail Run-
ning Cupu neodpočívá.
Už zítra se koná Horský
půlmaraton na Lipně.
Z maríny vystoupají zá-
vodníci do poloviny sjez-
dovky, po překonání hori-
zontu výš mezi skalkami
k vrcholu Luče. Následuje
sešup dolů k Vltavě a po-
dél vodáckých Čertových
proudů. Od Dolních Jíro-
vic pak znovu vzhůru do
sjezdovky Dvorečné a pak

až nahoru na Stezku v ko-
runách stromů. Ani to
však není nejvyšší bod,
ten přináší až Alpská vy-
hlídka, poslední dva kilo-
metry stoupání. Startuje
se ve 13.30 hodin.

Sto kiláků za den
V rámci speciálních
#SBCRide vyjížděk se mů-
žete v neděli zúčastnit tra-
diční Rapha Women’s 100,
tedy stokilometrové dám-
ské vyjížďky na silničních
kolech, a připojit se k dal-
ším ženám ve světě. MET

Při oslavách 150 let existence
České obce sokolské sedminásobná
olympijská vítězka ve sportovní
gymnastice Věra Čáslavská
prohlásila: „Pro mě je naším
největším sportovcem historie
gymnasta Alois Hudec. To, jak
vyhrál na kruzích v roce 1936 na
olympiádě v Berlíně, nic nepředčí.“

Co všechno Aloise Hudce ovlivnilo,
přibližuje v roce 80. výročí jeho
největšího triumfu tato knížka,
která přibližuje životní příběh

předposledního z devíti dětí rodiny
tkalce z městečka Račice nedaleko
Vyškova na Moravě. Lze se v ní
dočíst o velkém vlivu nejstaršího
bratra Antonína, o jeho přísnosti,
která formovala sebekázeň
a disciplínu o šestnáct let mladšího
Lojzy. Jsou v ní popsána nemalá
zranění, jejichž následky s vypětím
veškeré vůle překonával Alois
Hudec před ziskem titulu mistra
světa ve víceboji 1931 a při
světovém šampionátu v Budapešti
o tři roky později. Můžete třeba také
s překvapením zjistit, že za svůj
titul mistra světa ve víceboji v Paříži
zlatou medaili nikdy nedostal.

ALOIS HUDEC
– MISTR KRUHŮ

Dagmar Stryjová

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Příběh olympijského
vítěze v gymnastice
v Berlíně roku 1936

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Vysokohorská
turistika pro
zkušené i nováčky

Nové Téma. Potraviny,
kterým se radši vyhněte
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Mighty Sounds
přežil, vyhrál nad
úřady a připravuje
další nálož.

Festival, který se zasadil o to,
aby se zmírnila přísnost záko-
na vůči letním festivalům
kvůli hluku, startuje už příští
pátek! Chystá desítky koncer-
tů kapel různých žánrů z celé-
ho světa. „Letos máme radost
z legendárních Asian Dub
Foundation, protože si myslí-
me, že skvěle podpoří roztan-
čenou atmosféru na Mighty
Sounds,“ říká pro deník Met-
ro za organizátory festivalu
Markéta Štechová.
Ačkoli práce na takové akci

je velmi náročná, jednu vel-
kou a podstatnou bitvu už
Mighty Sounds vyhrál – poda-
řilo se mu vyhrát u Nejvyšší-
ho soudu, když se bránil po-
kutám kvůli hluku. Naštěstí
nedávno prošla novela, která
limity zmírňuje a říká,
že„hudba pod širým nebem
není hluk“. Podle Štechové to-
tiž předchozí pravidla neu-
možňovala po desáté hodině
večerní překročit hluk odpo-
vídající tlumenému hovoru.
„Měřilo se navíc vně staveb,
tedy před domy, ve kterých
byli lidé ještě odděleni od zvu-
ku stěnami. Odborníci sami
říkají, že tato hranice je v kaž-

dém větším městě

pravidelně překračována pou-
ze běžným ruchem dopravy,“
vysvětluje Štechová. Díky no-
vele už festivalům nehrozí
sankce. Právě Mighty Sounds
je dostával jako na běžícím
páse, a to ve statisících ko-
run.
Přesto festival upozorňuje,

že nehodlá obyvatele v okolí
nijak obtěžovat. „Máme
smístními lidmi a úřady dob-
ré vztahy. I nadále budeme
pódia nastavovat směrem,
kde nikdo nebydlí,“ ubezpe-
čuje Štechová. A její tip, na co
na festivalu vyrazit? „Moc se
těšíme na legendárního zpě-
váka Franka Cartera, který je
známý proslulými koncerty.“

MAREK PEŠKA

Tahákem festivalu budou Skindred zWalesu. MIGHTY SOUNDS

Jednou z atrakcí na akci bude nightminton. BODY-LIFE .DE

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0716

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

29,-

9,-

9,-

Květinový manšestr – za neuvěřitelnou
cenu u nás najdete pouze dnes nádherně jemný manšestr, s roman-
tickou květinovou výšivkou. Velkou parádu udělá především v podobě
dámského saka, které Vám bude závidět nejedna kamarádka. Z man-
šestru může vzniknout působivá užší sukně a šaty sportovního stři-
hu. V neposlední řadě ušijete dokonalé kalhoty. 100% bavlna. Šíře
135 cm. Skladem 129 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Košulenka – pevná a kvalitní látka s jemným dekorem, na-
prosto ideální na výrobu košilí, halenky ve svěžím letním stylu s folklor-
ním nádechem. Bezvadný materiál na spoustu stylových dekorací a by-
tový textil – ubrusy, povlaky na dekorační polštářky, aranžmá aj. 100%
bavlna. Šířka 145 cm. Skladem 63 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Ohnivec – buďte působivá a neuvěřitelně oslnivá v tomto
ohnivě červeném lehkém saténovém materiálu. Uplatnění najde jako
luxusní podšívkový materiál do kabátků, či jako perfektní tenký saténový
župánek, košilka, elegantní halenka nebo výrazný top, v němž se blýsk-
nete. Hladká pololesklá látka Vám účaruje. Materiál: 100% polyamid.
Šířka 155 cm. Skladem 162 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Do kalhot – senzační a skvěle padnoucí kalhoty si bude-
te moci ušít z hnědé látky, s jemnou proužkovou strukturou. Kalhoty
využijete jak do zaměstnání, tak do společnosti. Jedná se o 100% ba-
vlnu, takže Vaše pokožka přirozeně splyne s materiálem. Šíře 150 cm.
Skladem 56 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Starůžová jemnost – látka a barva, kterou si
zamilujete. Starorůžový odstín 100% bavlněné látky bude dokonale se-
dět každé ženě a udělá z Vás jemnou vílu. Ušijete si z ní opravdu slušivé
letní kalhoty, nebo pohodlnou košili, v níž Vám bude bezvadně po celý
den. Vytvořte decentní a něžný outfit s touto super kombinovatelnou
látkou. Šíře 150 cm. Skladem 87 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Temný květový ráj – vydejte se s námi
a s našim úpletem do tajemného květinového ráje. Potřebujete pro
Vaše chvilky odpočinku pohodlný nátělník? Nebo sháníte látku na
vzdušné a volné kalhoty? Co takhle pouze přehoz, do kterého se za-
chumláte při nepříznivém počasí? Pokud použijete tento úplet, ve všem
budete vypadat úžasně. Složení: 85% bavlna, 13% vlna, 2% elastan.
Šíře 130 cm. Skladem 58 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Hnědošedá kostýmovka – jako v bavlnce se
budete cítit v oděvech, zhotovených z hnědošedé kostýmovky s keprovou
vazbou. Zažijte pocit pohodlí. Materiál je příjemný jak na omak, tak na no-
šení, jelikož se jedná o 100% bavlnu. Látka má hnědošedý neutrální odstín
a výborně ji využijete mimo jiné na šaty sportovního střihu pro Váš volný čas,
nebo kalhoty. Šíře 140 cm. Skladem 54 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Luxus na tělo? To je satén – chcete-li
se ve své róbě cítit neodolatelná a jedinečná, zároveň být elegantní krá-
lovnou ve dne i v noci, nenechte si ujít tenčí satén za výjimečnou cenu.
Hladká pololesklá látka je to pravé pro výrobu smyslného topu, slušivé
halenky nebo na sexy lehčí župánek. Vynikne v podobě splývavé sukně
či večerních šatů. Vhodný na podšití kabátů. Materiál: 100% polyamid.
Šíře 145 cm. Skladem 96 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Přirozená lehkost – dnešní nabídku uzavíráme
průsvitným tmavě modrým šifonem, z něhož si zhotovíte do teplejších
dnů moderní halenku či sexy top na večerní slavnost. Doporučujeme dále
na plédy do společnosti, moderní společenské šaty, nebo třeba sukni do
zaměstnání. Z látky bude velmi pěkně vypadat taky šátek. 100% viskóza.
Šíře 130 cm. Skladem 76 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

MEGA VÝBĚR LÁTEK A GALANTERIE?

POUZE U NÁS!
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů

Atrakce na festivalu

Oblíbený festival se chystá od
22. do 24. července na letišti
Čápův dvůr v Táboře.

● Vedle koncertů nabídne do-
provodný program. Užít si
můžete letošní novinku –
nightminton, což je noční
odnož speedmintonu (sport,
který vychází z tenisu, squa-
she a badmintonu). Hraje se
potmě a hráči ho hrají ve flu-
oreskujících barvách.

● Další atrakcí je skimboard –
jízda po vodní dráze na prk-
ně. Zahrát si tu můžete fot-
bal, nohejbal, nějakou ze
skandinávských her.

Hudba už
není hluk!
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Ročně se na světě
sní 125 milionů
tun rajčat. Těžko
najdete více kontro-
verzní rostlinu.

Pojem okurková sezóna se
vžil pro letní období, kdy si
politici často vybírají volno
a média mají více prostoru
pro senzační zprávy. Napří-
klad o rajčatech, která sice ne-
patří v lednici mezi celebrity,
ale senzační jsou také. A na-
víc startuje jejich sezóna
a podle šéfkuchařů by nemě-
la v letním jídelníčku chybět.

Oblíbenost rajčat dokládá
jejich celosvětová produkce
pohybující se kolem 125mili-
onů tun ročně. Mezi největší
producenty patří Čína, Indie
a USA, v Evropě Itálie a Špa-
nělsko. Zajímavostí je, že z bo-
tanického hlediska je rajče po-
važováno spíš za ovoce než za
zeleninu. V různých zemích
se dodnes vedou dohady, kam
ho zařadit. Nejvyšší soud USA
rozhodl pro zeleninu, usnese-
ní Evropského parlamentu se
kloní spíše k ovoci.

V dnešní době jsou velmi
populární odrůdy ovocných
rajčat. Nejen svými názvy,
ale i barvami a tvary ovoce
připomínají. Mezi tyto zá-
stupce patří rajče datlové,
hruškové či melounové.
Když se rajčatům dostane-

te pod slupku, nestačíte se di-
vit, kolik zázračných i nebez-
pečných látek v nich najdete.

Plody dozrávající na slunci
mají vysoký podíl vitaminů,
minerálů a dalších zdraví pro-
spěšných látek. Využívají se
nejen k přímé konzumaci,
ale také jako surovina pro
mnoho výrobků. Mezi ty nej-
populárnější patří bezpochy-
by kečupy. „Mnoho keču-
pů má v sobě levné
a málo prověřené rajčato-
vé protlaky z Číny, což po-
tom ovlivňuje celkovou
chuť. My volíme rajčata ze
slunné Itálie, kde známe
kvalitu osvědčených doda-
vatelů,“ říká obchodní šéf
společnosti Spak Milan Ba-
žík. Spak vyrábí kečupy už 25
let a patří k lídrům trhu. Stej-
ně jako společnost Hamé, kte-
rá se stejně jako Spak pyšní
tím, že jsou její kečupy
vhodné pro bezlepkovou di-
etu. „Používáme kukuřič-

ný modifikovaný škrob vhod-
ný pro celiaky,“ říká marke-
tingová šéfka Marcela Mitáč-
ková.
Rajčata mají ale i temnou

stránku. Pozor si člověk musí
dávat, pokud je rajče ještě ne-
zralé.Malé zelené plody obsa-
hují tomatin, který může být
pro tělo toxický. Na druhou
stranu ty dobře vyzrálé plody
jsou bohaté na zázračný anti-
oxidant s názvem lykopen.
Tenmá podle studií pozitivní
vliv v prevenci srdečních one-
mocnění. HOP

Rajčata mají hodně vitaminů, minerálů a dalších prospěšných látek. Využívají se k přímé konzumaci, ale i jako surovina pro výrobu kečupu. 2x PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Tohle o kečupu musíte vědět

Víte, že tato milovaná pochout-
ka pochází z Asie a původně
se vařila z ryb?

● Základem kečupu jsou rajčata
ve formě protlaku. Kromě
nich obsahuje i ocet, hřebí-
ček, muškát, skořici a nové ko-
ření. Přesný poměr ingredien-
cí nicméně výrobci tají a pova-
žují jej za své know-how.

● Historie kečupu není úplně
známá, nicméně původ má
prý v asijské rybí omáčce
z fermentovaných ryb, korýšů
a koření. Číňané této směsi
říkali ketsiap. Britští námořní-
ci ji na konci 17. století dovez-
li z Malajsie do Evropy. Anglic-
ký kuchař Richard Brigg pak
měl v roce 1792 ryby nahradit
rajčaty.

● Aby vám kečup vydržel co
nejdéle, po otevření jej uscho-
vejte do lednice. Přes jednou
otevřený obal se totiž do lah-
ve dostává vzduch, vlhkost
a mikroorganismy. Další vlast-
ností kečupu je, že pokud
s ním delší dobu nemanipulu-
jete, na povrchu vytvoří
špunt. Proto byste kečup měli

před použitím vždy protřepat.
Dostane se tak do tekutého
stavu a po naklonění s ním ne-
budete mít žádný problém.
Jev, kdy některé koloidní látky
(mezi nimi i kečup) při stálé
teplotě fyzikálním zásahem
(třepáním, mícháním) přechá-
zejí z tuhého stavu do kapal-
ného, se nazývá tixotropie.

● Kečupy z dobře vyzrálých raj-
čat jsou bohaté na antioxi-
dant lykopen. Ve dvou lžících
kečupu dokonce najdeme
více lykopenu než v jednom
středním rajčeti. „V kvalitních
kečupech nenajdete konzer-
vanty, barviva ani aromata,
protože si vystačí s běžnými
kuchyňskými přísadami,“ do-
dává Milan Bažík ze společnos-
ti Spak. Pro zdravotní benefity
experti radí jíst minimálně je-
den rajčatový produkt denně.
Příklad si můžeme vzít z Italů,
kde jsou rajčata nejoblíbeněj-
ší zeleninou. Nebo ovocem?

● Významnou kečupářskou fir-
mou je Heinz. V roce 2003
představil inovaci: otočil plas-
tovou láhev dnem vzhůru
a určil tak způsob, jakým je
dnes servírován kečup po ce-
lém světě.

Červená letí. Přišel čas rajčat



...více informací na www.praha.eu

Sportujte s námi!
Mezinárodní teniSový turnaj i. ČLtK Prague oPen
23. - 31. 7. 2016

KritériuM hL. MěSta Prahy na horSKých KoLech
chucheLSKý SPrint
23. 7. 2016

PražSKý triatLonový víKend triPrague
29. - 30. 7. 2016

MetroStav handy cyKLo Maraton
2. - 6. 8. 2016

Mezinárodní fLorbaLový turnaj vozíČKářů
Prague WheeL oPen
4. - 6. 8. 2016

bruSLařSKý feStivaL bruSLí ceLé ČeSKo
27. - 28. 8. 2016

Mezinárodní teniSový turnaj junioreK
Kuchyně gorenje Prague oPen
28. 8. - 4. 9. 2016
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,8 °C
Rok výskytu: 2007

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

1 Pod vodou zůstane
až 18 minut. Tučňák
císařský se z ptáků
potopí nejhlouběji
přes:
a) 100 m
b) 300 m
c) 500 m

2 Phuket je oblíbená
turistická destinace
na ostrově
v Andamanském moři
na/v:
a) Maledivách
b) Thajsku
c) Vietnamu

3 Plocha hladiny
Bozkovského
podzemního jezera je
320 m2. Najdete ho
v kraji:
a) Libereckém
b) Plzeňském
c) Jihomoravském

4 Dnes již zesnulý
italský módní tvůrce
Gianni Versace se
narodil 2. prosince:
a) 1936
b) 1946
c) 1956

5 Zvíře, které se dožívá
až deseti let a brání se
silně páchnoucím
výměškem, je:
a) Vačice
b) Dikobraz
c) Skunk

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Napadá vás vtipný popisek?

13:20 Pan Tau (10/33)
14:00 Výhra
14:20 Doktorka Quinnová III
15:00 Záchranáři
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy a řemesly
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:10 Kaple - duše rodů: Telč
(2/5)

12:35 Největší přírodní
katastrofy: Smrtonosné
cyklony

13:25 Postřehy odjinud
13:30 Krásy evropského

pobřeží: Pohyblivá
zátoka
Dokument Fr.

13:40 Tenis: Česko-Francie
Přímý přenos úvodních
dvouher čtvrtfinálového
utkání tenisového Davis
Cupu z Třince

20:05 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí projít
těmi nejtěžšími zkouškami.
Hrají: V. Dyk, L. a P. Molná-
rovy, F. Cíl, J. Dvořák a další

21:25 Všechnopárty
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Legendy televizní zábavy
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Andělé tě hlídají
01:25 Sváteční slovo faráře

Starokatolické církve
Pavla Cepka

01:30 Banánové perličky
02:00 Pohádková Dobříš
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby - letní

speciál

ČT1

20:00 Posel
Drama (ČR, 2012).
O poslíčkovi, který se vydal
na cestu slepou ulicí.
Dramatický příběh ze sou-
časnosti, jehož hrdinou je
mladý muž neschopný
poprat se férově se živo-
tem. Hrají: M. Hádek,
E. Leimbergerová a další

21:45 IQ
Romantická komedie
(USA, 1994)

23:20 Salamandr (7/12)
00:05 Salamandr (8/12)
00:55 2000 let britské historie:

Ostrov pokladů
01:40 Náš venkov: Tři ženy

v chalupě
02:10 Padající květináč
02:40 Ochránce
03:05 Tančící skály

ČT2

20:15 Flynn Carsen:
Honba za Kopím osudu
Dobrodružný film (USA,
2004). Flynn Carsen hlídá
největší poklady historie,
které jsou uloženy v tajné
části knihovny. Když je
ukradena jedna z částí
Kopí osudu, vydává se
s kolegyní po stopách
tajemného bratrstva. Hrají:
N. Wyle, K. MacLachlan

22:20 Vetřelec
00:50 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Brémy (7)
03:35 Policie Hamburk VII (26)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
BH Hotel Mallorca

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny. Dance music
pro všechny. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí
párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Cesta na tajuplný
ostrov 2
Dobrodružný film (USA,
2012). Sean dostane za-
kódované tísňové volání ze
záhadného ostrova, kde se
nacházejí zvláštní formy
života, hory ze zlata, životu
nebezpečné sopky a nejed-
no pozoruhodné tajemství.
Hrají: J. Hutcherson,
D. Johnson, M. Caine

22:10 Pompeje
00:15 Mentalista VII (4)
01:10 Dr. House VII (17, 18)
03:00 Redakce (13)

NOVA

20:15 Hrdinové: Znovu-
zrození (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: J. Coleman, Z. Levi,
K. Sukezaneová a další

21:15 Hrdinové: Znovuzrození
(6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

22:10 Duchotřesení
Horor (USA, 2012)

00:05 Firefly (9)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:05 Drákula (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

01:50 Firefly (9)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:35 Ospalá díra (5)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:15 Drákula (8)
04:00 Ospalá díra (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (10)
13:40 Dr. House VII (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (564)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (13)
18:25 Dva a půl chlapa VI (13)
18:50 Hospoda (15)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:05 Castle na zabití III (13)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (3)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (17)
Šary vary. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XIV (22)
13:55 Simpsonovi XV (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(13)
Svérázné projevy empa-
tie. Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama VII (13)
Sváteční spektákl. Animo-
vaný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána VI (8)
Hrdinové. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias III (10)
18:20 Simpsonovi XV (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Mallorku
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ZÍTRA

Kvíz

inzerce

„Takhle vypadala
socha Svobody, než
dostala svou knihu.“

TOM EKAN DERKA
Facebook

Napište svou bublinu

DNES

Sudoku
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Katka
Filipová

Přívěsky, turistické
známky a různé
látkové tašky.

NIKÝM NEVOLENÍ
ÚŘEDNÍCI?

Poté, co občané Spojeného království odhlasovali tzv. Brexit,
neboli odchod z Evropské unie (EU), začalo se o podobných
iniciativách diskutovat i v jiných zemích. A pochopitelně stra-
nou nemohla zůstat ani Česká republika, dlouhodobě považo-
vaná za jednu z nejvíce euroskeptických zemí v současné EU.
Přirozeně tak ožívají diskuse o tom, co nám členství v EU
dává a bere, v čem EU potřebujeme a v čem je zbytečná, kde

se projevuje pozitivně a kde ne-
gativně. A tak, jak už bývá
v diskusích o (ne)členství v EU
a evropských tématech obecně
zvykem, jsou více slyšet odpůrci
a kritici EU, než její příznivci
a obhájci. Folklorem debat o EU
je i opakování některých tradič-
ních mýtů s cílem podpořit ne-

gativní pohled. Jedním z častých je ten, jak o nás rozhodují ni-
kým nevolení byrokrati v Bruselu. Šiřitelé tohoto mýtu nará-
žejí na úřednický aparát spadající pod Evropskou komisi. Zde
skutečně vzniká většina návrhů evropských norem, stejně
jako u nás pochází většina návrhů zákonů z pera nikým nevo-
lených úředníků na ministerstvech. O návrzích úředníků ná-
sledně rozhodují politici s příslušnou legitimitou. A tak tomu
je i v EU, kde o přijetí či nepřijetí norem nakonec rozhodují
přímo volený Evropský parlament a Rada EU, kde zasedají mi-
nistři z členských států. Ti přitom odvozují legitimitu od vo-
leb ve své domovské zemi. Ani poslance EP ani ministry do
funkcí nedosazuje nikdo z Bruselu. Evropské instituce a jimi
přijímané normy nejsou dokonalé. Buďme k nim kritičtí, ale
hodnoťme je férově, ne demagogicky.

Citát

Více jsou slyšet
odpůrci a kritici EU,
než její příznivci
a obhájci.

Martina
Šímová

Magnet na lednici.
Připomíná mi místa,

kde jsem byla.

Jaké suvenýry si nejčastěji vozíte z dovolené?

inzerce

Pokud je to třeba, umíte se
zapřít a věnovat se tomu, co

musíte udělat jako první. Dnešní den
budete disciplínu potřebovat.

Beran 21/3–20/4
Budete umět spoustu dob-
rých triků, jak si o něco

zkrátit pracovní dobu. Jenom byste je
neměli používat pořád, ať účinkují.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vám dělat problém
zaučit někoho z mladších

kolegů, ale ideálně byste si představo-
vali vyšší plat, než zatím máte.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se dnes koneč-
ně k něčemu zajímavému

a bude vám hodně vyhovovat, že máte
mezi pracovními dny ještě bonus víkend.

Kozoroh 22/12–20/1

Některý z vašich koníčků
byste mohli dobře zúročit,

chce to jenom neváhat a pustit se za
svým podnikatelským snem rychle.

Býk 21/4–21/5
Nebudete dnes smět nic
přehánět, protože jinak by

se toho mohl někdo ve vašem pracov-
ním okolí chytit a důkladně vám zatopit.

Štír 24/10–22/11

Vaše bláznivé nápady by
vám při dnešku mohly vedle

pobavení spolupracovníků přinést i po-
kárání od vedení. Ale ustojíte to.

Lev 23/7–22/8
Nemusíte dnes mluvit v prá-
ci s naprosto každým kole-

gou, pokud chcete cosi uvést na pravou
míru, chce to zvolit toho pravého.

Vodnář 21/1–20/2

Přestávky v zaměstnání vám
dnes dají více než pracovní

tempo, protože se při nich dozvíte velmi
zajímavé informace z oboru.

Blíženci 22/5–21/6
Přestože vás dnes nebude
práce příliš bavit, pokud

se přemůžete, budete mít před sebou
rozhodně pohodovější víkend bez restů.

Střelec 23/11–21/12

Nejraději byste dnes úplně
změnili obor, jenom si ne-

jste jisti, zda by to bylo tak jednoduché,
protože studium vás neláká.

Panna 23/8–22/9
Budete při pátku přepraco-
vaní, ale pokud nemůžete

vypnout ani dnes, alespoň myslete na
vitaminy a minerály pro své zdraví.

Ryby 21/2–20/3

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 pište SMS
ve tvaru 46ZAZ a své přání na tel.: 904 30 55 paní Dalila

ST

^

Andel
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

SROVNÁVÁNÍ PARTNERŮ!
Zjistěte, jak se k sobě hodíte!

Karty znají odpověď.

Pošlete SMS ve tvaru 31BVF
a svůj dotaz na 904 30 46

Karty znají odpověď.

Pošlete SMS ve tvaru 31BVF

Horoskop na pátek 15. 7.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA
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Anketa

Komiks. Krásné prázdniny! Pokladnu opět otevíráme 22. 8. Hrajeme 17. 9. ve 14 hodin.

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Syn jde za tatínkem
a říká: „Tati, tati, co si
přeješ k narozeninám?“

„Nejlepším dárkem by
byly tvoje dobré známky

ve škole!“

„Pozdě, tati, už jsem ti
koupil kravatu.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne

Petra
Votočková

Mořem ovoněné
oblečení, spálené

nárty i písek v kufru.

Dopisy a vzkazy

Dvě za sebou
Párování tramvají je dal-
ším nešvarem, kterým fir-
ma Ropid znepříjemňuje
život pražským cestujícím
hromadné dopravy. Jedná
se hlavně o lokality, kde
jezdí dvě tramvajové lin-
ky. Místo toho, aby jízdní
řády byly co nejvíce časo-
vě rozprostřeny, jedou
vždy dvě tramvaje v krát-
kém intervalu za sebou
a pak dlouho nic. Takže
např. čekáte čtvrt hodiny
a pak je tu máte obě. Ten-
to problém se občas vysky-
toval i dříve, ale vzhledem
k podstatně kratším časo-
vým intervalům nebyl tak
markantní. V poslední
době byly podobně upra-
veny i jízdní řády někte-
rých autobusových linek.
Ropide, Ropide, kdy tě už
nebude!

VLADIMÍR LEHOCZKÝ, PRAHA

Česká v Polsku?
Kupujte česká vejce, vyzý-
vá ministerstvo zeměděl-
ství. Ale kde je koupit?
V jednom marketu byla
pouze polská vejce a lidé
brali dvě až tři plata. Snad
zajet do Polska pro česká
vejce?
FRANTIŠEK NOVOTNÝ, OLOMOUC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Slovo dne

„Soulové skladby
jsem toužila

zazpívat si už ke
konci mé první

pěvecké kariéry.“
MARTA KUBIŠOVÁ, ZPĚVAČKA
Marta Kubišová natáčí studiové
album, které označuje za své
poslední. Vyjde na podzim.
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Současné tiskárny
a multifunkce
umožňují díky so-
fistikovanýmmo-
derním technolo-
giím stále levnější
provoz, přesto mů-
žete při tisku šetřit
ještě více.

Pokud se ptáte, jak, my vám
to řekneme. Až padesát pro-
cent nákladů na tisk ušetříte
oproti originálním náplním
použitím alternativních nápl-
ní švýcarské značky Peach.
Ty se svou mimořádně vy-

sokou kvalitou a výtěžností
vyrovnají originálním nápl-
ním všech předních výrobců.
Ostatně o tom jasně hovoří
veškeré získané certifikáty
a vítězství v mnoha odbor-
ných testech. Bez obav tedy

můžete sáhnout jak po in-
koustových cartridgích, tak
laserových tonerech.
Vynikající kvalitu a spoleh-

livost alternativních náplní
dokazuje také garance společ-
nosti Peach, která během zá-
ruční doby přebírá záruku za
vaši tiskárnu i samotné nápl-
ně, jež vám v případě jakého-
koliv problému vymění kus
za kus.
Širokou nabídku náplní

Peach naleznete v největším
IT e-shopu v České republice
– Mironetu, kde můžete vý-
hodně pořídit i další kancelář-
ské potřeby této značky, jako
jsou například fotopapíry, ře-
začky, laminovací stroje a fó-
lie nebo třeba vazače papíru.
U většiny produktů se na-

víc při nákupu právě v Miro-
netu můžete těšit na praktic-
ký dáreček v podobě voňavé-
ho stromečku airfresh. Buďte
chytří a neplaťte za kvalitní
tisk a kancelářské potřeby
více než musíte.

Jednou za čas nastane chtě ne-
chtě chvíle, kdy je potřeba
kompletně vyměnit dosluhu-
jící počítačovou sestavu
za zbrusu nový stroj.
Po několika upgradech jed-

notlivých komponent již
zkrátka nemá valný smysl do-
savadní mašinu dále vylepšo-
vat. Nejlepší možnou investi-
ci potom představují sestavy
PC Mironet, navržené specia-
listy největšího IT e-shopu
v České republice. Ať už po-
třebujete počítač na kancelář-
skou práci nebo sháníte ne-
kompromisní herní dělo,mů-
žete si být jistí, že za své pení-
ze výhodnější sestavu pro
daný účel nepořídíte.
Mironet na svá PC poskytu-

je nadstandardní tříletou zá-
ruku a 2 roky bezplatného čiš-

tění, aby váš stroj zůstal i po
letech v perfektní kondici.
Ve všech sestavách PCMiro-

net se projevuje 20 let zkuše-
ností a know-how vítězemno-
ha testů. Počítače jsou skládá-
ny z nejkvalitnějších kompo-
nent světových výrobců, mají
vyřešený systém chlazení
a vždy dostanete něco navíc.
Zároveň není problém v se-

stavách cokoliv upravit podle
vašich představ. Na webu
www.mironet.cz/konfigura-
tor nebo přímo u každého
produktu naleznete sofistiko-
vaný konfigurátor sestav, kte-
rý vám pomůže pohodlně vy-
měnit, přidat či naopak ubrat
komponenty dle vašich po-
třeb a vlastních požadavků.
Samozřejmostí je i výběr

softwarového vybavení.

Jemně perlivým ciderům
Strongbow propadly miliony
lidí po celém světě a po loň-
ském vstupu na náš trh si
podmanily i chuťové buňky
českýchmužů a žen. Celosvě-
tově nejprodávanější cider
láká na jemně sladkou jableč-

nou chuť, v níž se skrývá spo-
jení s přírodou a radost z chvi-
lek strávených venku.
Města jsou díky slunci při-

pravena vystoupit z šedi. Při-
pravena poddat se pozitivní
energii a otevřít se těm, kteří
chtějí trávit volný čas na
svých oblíbených místech
pod širým nebem. Této myš-
lenky se ujal právě cider
Strongbow.
Značka se nechala inspiro-

vat svěží zelení parků a nápla-
vek a teď se snaží dostat více
přírody do měst. Přesně tu
přírodu, která dokáže zlepšit
náladu a výrazně změnit cho-
vání lidí.

Strongbow podporuje krea-
tivní lidi, aby s optimismem
a entuziasmem sobě vlastním

vnesli do městského prostoru
více krásy. I v rámci měst-
ských celků lze tvořit lepší
a barevnější místo, v němž
bude radost trávit čas.

Brzy se značka Strongbow
zasadí o to, aby vytvořila mís-
ta, kde se lidé budou cítit lépe.
Obrovský strom prorůstající
výškovou budovu v centru Jo-
hannesburgu budiž předtu-
chou dalšímu konání i u nás.

Léto a letní večery nabízejí
mnoho chutí a barev. U Stron-
gbow si každý může najít tu
svou – Apple, Honey, Red
Berries, Elderflower a Dark
fruit. Ti, kdo uvítají potenciál
nealko cideru,mohou vychut-
nat chuťovou premiéru na
českém trhu. Nealko cider
Gold Apple a Redberries.

Cider Strongbow HEINEKEN

Počítač podle vás MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PC Mironet
jen značkové komponenty / 3 roky záruka / 2 roky
bezplatného čištění / možnost vlastní konfigurace

navrhněte si
PC vašich snů

od8.299,-,-

Strongbow. Užijte si léto. V lepších,
přírodou protkaných městech

Alternativní náplně Peach vám ušetří peníze. MIRONET

Apple tree oživí město. HEINEKEN

Tisk za půlku s náplněmi Peach

Návrh. Vysněné PC
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Tvrzení, že Jakub „NobodyLis-
ten“ Strach má pozitivní vliv
nejen na svoje vrstevníky,
rozhodně není přehnané. Je
jedním z nejlépe oblékaných
hudebníků u nás a ví toho
omódě víc než kdejaký stylis-
ta. Je výborný producent a DJ,
který sleduje nejnovější tren-
dy i žánry patřící úplně na
okraj. Je hudební hvězdou se
vším všudy, což se zatím v Če-
chách příliš nenosí. I proto le-
tos hraje se svým projektem
VR / NOBODY na festivalu Co-
lours of Ostrava. Na nejlep-
ším festivalu včera hrál
v zóně H&M BLOCK, kde
zkoušel hru na futuristický
„nástroj“ Reactable.

Co je Reactable?
Reactable je syntezátor,

který ovládáte pokládáním
kostek na dotykovou desku
a spouštíte různé signály. Ně-
které kostky jsou samotné
melodie a bicí, některé zase
efekty. Nejlepší na tom je, že
jsou všechny synchronizova-
né, takže i amatér dokáže vy-
tvořit metodou pokus - omyl
naprosto skvělou skladbu.
A to mě na tom baví. Že v 21.
století nemusíte umět hrát
na deset nástrojů, ale když to
cítíte a máte nápad, tak doká-
žete vytvořit něco i touhle
cestou. Vážně, zkuste si to
v H&M BLOCKu sami.

Souvisí dnes úspěch uměl-
ce i s tím, jak se obléká?
Neřekl bych, že je to úplně

přímo napojené na nějaký
kus oblečení, ale celková
image, styl a identita jsou dů-
ležité určitě. A těch je obleče-
ní součástí. Podle oblečení
můžete na ulici poznat, kdo
poslouchá jakou hudbu, pří-
padně do jaké „subkultury“
spadá. To všechno lidi přebí-
rají od umělců, kteří to něja-
kým způsobemurčují. Vždyc-
ky je ale nejdůležitější mít

dobrý základ - hudbu anebo
cokoliv jiného, co ten kon-
krétní umělec vytváří. Pokud
se k tomunavíc umí dobře ob-
léknout, skvěle vypadat a být
„trendsetter“, tak má v dneš-
ní době šanci na úspěchmno-
honásobně vyšší.

Vám se roli trendsettera
daří splňovat fantasticky.
Proč jím někdo je a někdo
ne? Je to o stylu? O charis-
matu? O aktivitách? O vku-
su? Nebo o štěstí?
O kombinaci toho všeho

dohromady. Je důležité být
o krok napřed. Nebýt jen tím
konzumentem trendů, ale
být přímo tvůrce. To platí jak
u samotné tvorby, tak u věcí
kolem, včetně vizuální identi-
ty. Mě baví sledovat ty nejno-
vější věci v hudbě i oblečení,
ale je pak strašně důležité si
při samotné tvorbě dát

od nich odstup. Nenechat se
moc ovlivnit a mít tam vždy
tu svoji hlavu,myšlenku a ná-
pad. Právě tohle asi dokážou
lidi vycítit a ocenit.

V čem se nejvíc odráží to
vaše trendsetterství?
Oblečení je samozřejmě

první věc, které si všimnete.
A tenisky. Spousta lidí mimo
tumoji komunitu si dělá sran-
du, že to na party nebo kon-
certě, kde hraju, vypadá jako
na Fashion Weeku. Všichni
vyladí skvělý outfit a nazují
ty nejlepší tenisky, které si
o pár hodin později nechají
poskákat v davu. A to na tom
miluju. Že to není jen nějaká
navoněná krása, ale i když si
ty lidi na sebe vezmou svoje
oblíbený věci, nedělá jim pro-
blém jít do první řady a tam
skákat celou noc. Tady vzni-
ká ten strašně dobrý balanc

mezi hudbou a oblečením.
Ani jedno nemá navrch a vzá-
jemně se doplňují.

Takže se můžeme těšit na
to, že generace, která ná-
sleduje vás a vaše kolegy,
už budemódně gramotněj-
ší než ty předchozí? Mění
se to? A souvisí to právě
s tou hudbou?

Je to spíš celou dnešní do-
bou. Mladí lidé kolem mě
chtějí být v obraze. Chtějí vě-
dět, co vyšlo za nové tenisky,
album, co se zrovna děje. Jeli-
kož většina z nich kouká do
mobilu nonstop, tak jsou
schopní to velice rychle vstře-
bat a případně koupit nebo se-
hnat. Hodně lidí na to nadá-
vá, mně to přijde naprosto su-
per. Není nic lepšího než mít
neustále aktuální informace
o tom, co mě zajímá. Víc mla-
dých lidí se chce taky nějak

odlišit. Míň se bojí experimen-
tů nebo nových trendů. Tak
uvidíme, co bude za pár let...

Kdo je módní ikonou v hu-
debním světě pro vás?
Sleduju jich strašně moc,

ale takové nejznámější jmé-
no je momentálně asi Kanye
West. Tomu se podařilo strh-
nout opravdu celý svět mla-
dých lidí a to, co se teď děje
s jeho kolekcí a teniskami Ye-
ezy, je neuvěřitelné. Velký re-
spekt.

Od koho můžeme očeká-
vat nejzajímavější módu
na festivalu Colours of Ost-
rava?
Baví mě styl M83. A Brodka

z Polska má většinou taky ší-
lené stage outfity, tak na to
jsem hodně zvědavý. A samo-
zřejmě se těším na návštěvní-
ky. Baví mě, jak si na festiva-
lech každý jede to svoje a ne-
bojí se nových věcí, které by
si třeba doměsta nebo do prá-
ce nevzali.

Podle čeho se obvykle ob-
lékáte na svůj koncert?
Záleží na příležitosti. Naše

hudba jako VR/NOBODY je
hodně minimalistická.
K tomu se skvěle hodí jedno-
duché věci, které ale musí
samy o sobě fungovat. Na
koncerty tak strašně rád sklá-
dám outfity z řady H&M Stu-
dio, protože to k nám prostě
sedí. Když hraju DJ set, tak to
tolik neřeším. Většinou no-
sím hlavně výraznější věci
anebo nějakého...

Nejoblíbenější kousek ve
vašem šatníku?
Obecně bundy, bombery,

kabáty. Tyhle zimní věci mě
baví asi nejvíc, protože na
nich můžou být skvělé detai-
ly. Asi není úplně super to
říkat teď v létě, ale na Co-
lours je v noci taky zima. MET

Za deště, ale ve skvělé atmo-
sféře včera začal letošní roč-
ník festivalu Colours of Ostra-
va. Akce v zajímavémprostře-
dí s nejzajímavějším progra-
mem mezi českými festivaly
potrvá do neděle. Akce nyní
zažívá zahřívací kolo, až o ví-
kendu se představí jeho nej-
větší hvězdy (viz box).
Celkem letos festival nabíd-

ne rekordních 20 scén. Vy-
stoupí na nich 1600 hudební-
ků, divadelníků, řečníků i čle-

nů uměleckých týmů. Zatím-
co loni návštěvníci bojovali
s vedry a hledali stín, letos
bude počasí spíše opačné.
V posledních dnech vydat-

ně pršelo, teploty se pohybují
okolo 20 stupňů Celsia a pře-
háňky jsou hlášeny i na příští
dny. „Občas může pršet. Ne-
měl by to ale být vytrvalý
déšť,“ řekl včera za organizá-
tory Jiří Sedlák. Pozor, vstup
do areálu je zakázán s deštní-
ky. MAP a ČTK

Jakub Strach je „trendsetter“ což v angličtině znamená „průkopník módního trendu“. 2x H&M

Colours of Ostrava. Festival uprostřed hutí s přátelskou
atmosférou už jede. O víkendu představí své největší hvězdy

K hlavním hudebním hvězdám
patří legenda taneční hudby Un-
derworld, islandští Of Monsters
and Men, britský písničkář Pas-
senger nebo legenda downtem-
pa Thievery Corporation.

● Dnes: OF MONSTERS AND
MEN - Islandský hýřivý indie
folk pop o lidech a zvířatech.
KOVACS - Temná soul popová

melancholie. KIASMOS - vyni-
kající atmosférický mix ambi-
entu, neoklasiky a minimal
elektroniky z Islandu.

● Zítra: THIEVERY CORPORATI-
ON – americká legenda down-
tempa, která na festivalu osla-
ví 20 let. KODALINE - úspěšná
irská indie-rocková čtveřice.
BOYS NOIZE LIVE - jedno z nej-

větších DJských a producent-
ských jmen posledních deseti
let.

● Neděle: 2CELLOS - dvě cella,
osm strun, dvacet prstů a dva
romantici s hity od AC/DC, Nir-
vany, Rolling Stones, Coldplay,
U2 nebo Guns N' Roses. UN-
DERWORLD - legenda světové
elektronické taneční hudby.

Výběr z programu festivalu

Hudebník, který dělá do módy:
Lidi se už experimentů nebojí



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96277

• Vážnému sběrateli prodám
baránkový vlňák 72 let starý,
barva černá - v rohu zdobení.
Cena dohodou. Tel. 72588822797012

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 97015

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 73146693296083

• Přijmu do podnájmu Kráso-
va ul. Letňany, naproti Tescu,
stanice Fryčovická, 1 místnost,
1 osobu. Nájem 5.000 Kč. Tel.
77429437897203

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695463

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595834

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996466

• Koupím byt v Praze, OV,
družstevní i před privatizací,
dluhy nevadí, exekuce vyře-
ším, možná záloha. Tel.
77729035296852

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.97111

• SOUKROMÁ osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a dluhy nejsou pře-
kážkou. Volejte nebo Sms:
77543296497118

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94999

• Půjčka před výplatou do 10
tis na OP a mob! S příjmem až
100 tis. Více věřitelů! Metro B
Karlovo/Palackého nám. Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17
t.77815332495097

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95552

Služby - nabídka
• DZR Mlékovice. Do našeho
nového domova pro lidi s Al-
zheimerovou chorobou a jiný-
mi typy demencí, který se na-
chází v krásné krajině Mléko-
vic, 30 km západně od Říčan,
nabízíme poslední volná mís-
ta pro Vaše blízké. Jsme regis-
trovanou sociální službou, se
zajištěnou odbornou psychiat-
rickou péčí. Všechny informa-
ce Vám poskytne náš sociální
pracovník na telefonním čísle
733744777.96956

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693359

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508895866

Práce - nabídka

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance zásahové jednot-
ky po Praze. Požadujeme:
zkoušky Strážný (výhodou),
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici, ŘP sk. B, znalost Pra-
hy. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, příspěvek ke mzdě až
30 000,-Kč/rok. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz95071

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96056

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96292

• BONUS 500 Kč po odpraco-
vání pěti směn! Přijmeme pra-
covníky/ce na balení a vyklád-
ku zboží ve skladu. Výplata
100% druhý den. Odvoz
ZDARMA.T. 724772129 96506

• Přijmeme uklízečky pro
úklid obchodu a restaurace.
100 Kč/hod. Dlouhodobé za-
městnání Wine Food Market.
Tel. 734839720,
prace@winemarket.cz96543

• Přijmeme skladníky a řidiče
VZV (popř. RETRAK) do Tuchomě-
řic nebo Brandýsa nad Labem. Za-
jíšťujeme ubytování, plat 90-110
Kč/h. Více info t. 725844359 96723

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu a Chrášťany,
vhodné pro ID, SD, studenty,
HPP, DPP. Mzda až 85 Kč/hod,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč, dlouhodobá perspektiva.
Tel: 224109445, 777470798. 96760

• Sportovní centrum v Praze 9
Čakovicích hledá na HPP re-
cepční. Pož.: profesionalitu,
flexibilitu. CV+foto na:
info@rlf.cz T:251010222.96860

• Hledáme brigádníky na
dlouhodobou spolupráci na
noční vykládku kamionů v
Modleticích. S ubytováním a
odvozem do práce, 85,- čisté-
ho/hod. Pracovní týden PO-PÁ
týdenní zálohy, nástup ihned.
Volejte: M. Kloudová tel:
734428366, 739220120. Doraž-
te: NARA AAG Královická 83,
Praha 10. 96899

• Hledáme hospodyni. Dům
Praha 4. Info: 281090601. Email:
sekretariat1@rf-hobby.cz96923

• Nabízíme pozice ostrahy a
recepce pro Prahu a okolí. Prá-
ce na HPP, DPP. Nástup ihned.
Fin. ohodnocení dle zařazení
80-120 Kč + bonusy.
739485851 do 1696928

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96940

• Nábytkářská spol. Techo při-
jme SKLADNÍKA řidiče VZV na
hpp. Praha 10, jednosměnný
provoz. Nástup ihned. Tel:
737218623, 775855874.
indrova@techo.cz96962

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme kuchařku do moderní ku-
chyně. Požadujeme vyučení,
zodpovědnost. Nabízíme plný
úvazek. ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 96974

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID, SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl, ří-
zení kolektivu, ŘP sk.B, PC.
Tel.: 773087670. 96998

• Hledáme 1 spolehlivého zá-
jemce na brigádu na cca 3 mě-
síce. Jedná se o obsluhu (ostra-
hu) parkoviště u letiště (Před-
ní Kopanina) – sezonní posíle-
ní. Jedná se o 12 hod směny
denní + noční. Plat 70,-Kč/hod
na DPP. Vyplácíme zálohy .Tel
: 734513843. 97007

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 97009

• Společnost AMBOSELI s.r.o.
přijme neomezený počet za-
městnanců na pozici popelář,
metař v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, dobré platové pod-
mínky, odměny, možnost pra-
videlných záloh, zajištění uby-
tování, profesionální přístup.
Nástup možný ihned. Volejte
na bezplatnou linku
800100166.97032

• ZŠ a Gymnázium Sunny Ca-
nadian International School
hledá pro školní rok
2016/2017 učitele TV (kombi-
nace Z nebo VO – není pod-
mínkou). Zkušenosti s třídnic-
tvím vítány. Komunikace v an-
gličtině výhodou. Nabízíme
příjemné prostředímezinárod-
ní školy. Kontakt
koch@sunnycanadian.cz;
hr@sunnycanadian.cz.97062

• Nábor ostrahy-Praha/ČR. Mzda
14-22 tis. Kč, ubytování, bonusy.
EBS, s.r.o., Na Březince 6, Praha 5,
t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97086

• Stavební firma přijme zední-
ky, obkladače, omítkáře. Mís-
to výkonu Praha a okolí. Ná-
stup možný ihned. Stavby
KOUSAL, 60234217197106

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 7740376103.97141

• OSTRAHA stavby - Mladá Bo-
leslav, přijímáme prac. na sl.
den, psovody na noční sl. Tel.:
602377312, bsraan@centrum.cz,
BS RAAN s.r.o.97144

• ZŠ a MŠ v Praze 6 hledá uči-
tele/ku anglického jazyka.
Tel: 602 487 87597162

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda
(strava a pití zdarma). Info:
22494245697189

• Konzultant prodeje po tele-
fonu. Fix: 120 Kč/hod. Mož-
nost týdenních záloh. Praxe z
call centra výhodou. Praha 3.
Volejte Veroniku. Tel.:
77374446897192

• Vedoucí objektu na HPP v
Praze 6. Náplň práce – zabez-
pečení provozu objektu, ko-
munikace se zákazníkem, kon-
trolní a organizační činnost.
Spíše vhodné pro ženy. Kon-
takt p. Smrčka 739647144,
email: personalni@inexcz.cz 97193

• UNIJOB: Nabízíme práci na
HPP – skladový manipulant,
18-28tis./měs., noční a odpo-
lední směny, zálohy týdně, Pra-
ha Bohdalec, T. 604376770
po-ne (8-18h)97197

• UNIJOB: Pravidelné brigády
na pokladně, Praha 9 Čakovi-
ce, termíny a směny dle Vaše-
ho výběru, 85 Kč/hod., zálohy
denně, info: 604376770
(po-ne, 8-18 h.)97199

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Intimní

• VYBER SI HAMBATOU ŽEN-
SKOU! Celá ČR! Jaké chceš? Piš
SMS ve tvaru 80BBV a text na
909 15 50
• MEZI PRSA! Že si HO tam
ještě neměl? Změním to! Julča
41! Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 33GDU a tvůj text!
• Nerozlučné kamarádkyMirka
(33) a Evička (36)! Trojka nás
opravdu moc láká! Potěš nás!
Brnkni nám na 909 801 801
kód TZE92

Vdaná nevěrnice
(36 let), manžel
má prachy, karié-
ru a velký nedo-
statek v sexu. Ne-
dokáže mě plně

uspokojit. Udělej mi to TY! TAJ-
NĚ! Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15RZE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Třicetiletý Lukáš Rosol
se pokusí nastartovat
české tenisty k výhře
ve čtvrtfinále Davisova
poháru nad Francií.

Rosol rozehraje duel se světovou desít-
kou Jo-Wilfriedem Tsongou v Třinci
dnes ve 14 hodin, po nich nastoupí Jiří
Veselý a Lucas Pouille. O pořadí zápa-
sů rozhodl včerejší los na ochozu ho-
kejovéWerk Areny, ve které se hraje.

Z české sestavy se omluvil osmý
hráč světa Tomáš Berdych. „Bude chy-
bět, ale jeho rozhodnutí respektuji,“
řekl kapitán Jaroslav Navrátil.
„Francouzi jsou teď mírnými favori-

ty, ale jsme doma a budeme se chtít vy-
táhnout,“ uvedl Veselý.
Rosol, který získal v 1. kole v Němec-

ku rozhodující bod v závěrečné dvou-
hře, má s Tsongou bilanci 1:3. Předlo-
ni s ním prohrál v semifinále Davisova
poháru na Roland Garros a loni fran-
couzskou jedničku zdolal na turnaji
ve Vídni. „Je to skvělý hráč, stabilně
v desítce a já nemámco ztratit,“ uvažo-
val Rosol.
Třiadvacetiletý Veselý nad o rok

mladším Pouillem zatím vždy vyhrál.
Dvakrát ho zdolal v juniorech, jednou

na bratislavském challengeru a napo-
sledy loni v kvalifikaci v Aucklandu,
kde nakonec český hráč získal svůj
první titul ATP. Aktuálně je na tom
však žebříčkově lépe Francouz, který
je po čtvrtfinále Wimbledonu na 21.
místě. „Pro něj je to premiéra, takže
se pokusím vytěžit maximum,“ pláno-
val Veselý, který je podruhé českou da-
viscupovou jedničkou.
Do sobotní čtyřhry Navrátil nahlásil

zkušeného Radka Štěpánka s Ada-
mem Pavláskem a oba v sobotu i na-
stoupí. Proti nim se postaví nejlepší
deblisté současnosti a vítězové Wim-
bledonu Nicolas Mahut, Pierre-Hu-
gues Herbert. Do Třince přijel i Gilles
Simon, ale kapitán Francie Yannick
Noah ho do sestavy nezařadil. ČTK

Fotbalistům Slavie nevyšel ná-
vrat do pohárů. V úvodním
utkání 2. předkola Evropské
ligy na půdě Levadie Tallinn
prohráli 1:3, když třikrát inka-
sovali ze čtyř soupeřových
střel na branku. V 35. minutě
otevřel skóre Rimo Hunt, po
hodině hry srovnal Bosňan
Muris Mešanovič. V 67. minu-
tě ale poslal domácí znovu do
vedení Marcelin Gando a v zá-
věru se trefil Ilja Antonov. ČTK

Číslo dne

107
Kladivář Lukáš Melich dostal
od Mezinárodní atletické fe-
derace pozvánku ke startu
na olympijských hrách v Riu.
IAAF se tak rozhodla na zákla-
dě loňského Melichova výko-
nu 76,21 metru, který stvrdil
letošním hodem 75,97 metru
při Zlaté tretře v Ostravě.
Olympijský limit byl rovných
77 metrů. Česká výprava se
tak rozroste na 107 členů,
z toho je 26 atletů.

Evropská liga.
Slavia bude
mít co dohánět

Froome dál vede. Upadl, běžel a ztrátu mu vymazala jury
Srážka Chrise Frooma s motocyklem v závěrečném stoupání ovlivnila dojezd dvanácté etapy Tour de France. Dosavadní
lídr průběžného pořadí nabral ztrátu, která by ho připravila o žlutý dres, nakonec se ale jury po poradě rozhodla započí-
tat mu čas nizozemského rivala Baukeho Mollemy, s nímž v době kolize jel. Do pádu se zamotal také Richie Porte. Právě
Australan jako první vrazil do doprovodné motorky a spadl, Mollema se srážce těsně vyhnul, zatímco Froome už zareago-
vat nedokázal. Při kolizi Brit zničil kolo a část stoupání dokonce běžel, než dostal náhradní stroj. Bicykl od neutrálního
servisního vozu mu však nevyhovoval, týmový asistenční automobil ho dojel až po velmi dlouhé chvíli. Podle vedení
stáje Sky v den svátku dobytí Bastily zcela selhali pořadatelé. Etapový vavřín včera vybojoval Belgičan Thomas de Gendt,
který jel se skupinkou dalších cyklistů v úniku. AP

Zatím záporná

Česko má s Francií negativní bilanci
7:8 a od roku 1980 každý z týmů
třikrát proměnil domácí prostředí
ve vítězství.

● V posledním vzájemném utkání
v předloňském semifinále na Roland
Garros domácí po výhře 4:1 překazili
Čechům útok na třetí triumf v řadě.

● Vítěz z Třince narazí v září
v semifinále na lepšího
z duelu USA–Chorvatsko.

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2016.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

Studio DVA divadlo
20.–23. 7.
15.–17. 8.

inzerce

Postup zkusí
i bez Berdycha
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Držíme palečky.
Nová výzva vznikla
před nadcházející
olympiádou.

„Coubertin tvrdil, že není důle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se.
My se však nechceme jen
účastnit, chceme vítězit,“ říká
atletka Zuzana Hejnová, podle
níž hrají fanoušci důležitou
úlohu v kariéře každého spor-
tovce. „Mám štěstí, že jsem ko-
lem sebe měla podporu, i když
jsem byla zraněná, bylo to
znát. Bez toho bych se ani ne-
dokázala vrátit,“ tvrdí Hejno-
vá. Ta se spolu s dalšími spor-
tovci stala tváří nového projek-
tu Držíme palečky a přednesla
i jejich společnou výzvu, v níž
za všechnu tréninkovou dřinu
prosí fanoušky o podporu.
„Olympiáda je jednou za čtyři

roky a žije tím celá republika,
nejen my sportovci. Je příjem-
né, když nám fanoušci posílají
svou pozitivní sílu,“ řekl tyč-
kař Jan Kudlička.

Vícebojařka Eliška Klučino-
vá zase připisuje svou bronzo-
voumedaili z loňského halové-
ho mistrovství Evropy v Praze
právě podpoře od lidí. „Nebyla
jsem favoritka, ale když jsem
nastoupila na první disciplínu
a slyšela burácet tribuny, úpl-
ně mě to dobilo a řekla jsem
si, že na to mám,“ dodala.

K projektu byl vytvořen
i speciální web drzimepalec-
ky.cz a mobilní aplikace. Přes
tu budou moci fanoušci sdílet
svoje fotky a doplňovat je
o emotikony. Zároveň zde bu-
dou své postřehy z Ria sdílet
přímo i sportovci.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz Nová výzva Držíme palečky má svůj hashtag i speciální maskoty. ČTK

inzerce

Sportovci vyzývají před
Riem fanoušky k podpoře


